Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2025 107от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 21.02.2023 года№252

В соответствии с законом Вологодской области от 17.10.2008 года№1862-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений области»,Поручением Губернатора Вологодской области Г.Ю.Филимонова от 30.09.2024года ПГ.01-439/24, руководствуясь Уставом Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работниковмуниципальных образовательных организаций, осуществляющихобразовательную деятельность (муниципальных образовательных учрежденийВерховажского муниципального округа Вологодской области), утвержденноепостановлением администрации Верховажского муниципального округаВологодской области от 21.02.2023 года №252 (далее – Положение), следующегосодержания:1.1. Подпункт 4.1.2.1 пункта 4.1 раздела 4 Положения изложить вследующей редакции:«4.1.2.1. Надбавка за стаж работы устанавливается:1) педагогическим работникам муниципальных дошкольныхобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, в возрасте до35 лет включительно, закончившим обучение по программам среднегопрофессионального образования или трудоустроившимся в образовательнуюорганизацию в последний год обучения по образовательным программамсреднего профессионального образования по специальностям, входящим вукрупненную группу специальностей "Образование и педагогические науки", и

успешно прошедшим промежуточные аттестации, впервые поступившим наработу в образовательные организации округа на должности педагогическихработников, - в течение трех лет после трудоустройства за фактическиотработанное время из расчета 8000 рублей в месяц;2) педагогическим работникам муниципальных дошкольныхобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, в возрасте до35 лет включительно, закончившим обучение по программам высшегообразования или трудоустроившимся в образовательную организацию в периодобучения по образовательным программам высшего образования поспециальностям и направлениям подготовки "Образование и педагогическиенауки" и успешно прошедшим промежуточную аттестацию не менее чем за тригода обучения, впервые поступившим на работу в образовательные организацииокруга на должности педагогических работников, - в течение трех лет послетрудоустройства за фактически отработанное время из расчета 10000 рублей вмесяц.».2. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с01.01.2025 года.3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов